
Bestyrelsens arbejde i 2025 
Jeg starter med lidt fra vores egen lille andedam her på Rasmus Rask Skolen 
Der har været vandskade i køkkenet og der er trængt vand ind i garagen, hvor både DOF og 
Fritidssekretariatet Odense har materiale stående. 
Det er på møde med Odense kommune besluttet at renovere køkkenet, mellemgangen. 
Desuden udskiftes vinduer og dørlåse og garageporten udskiftes ligeledes.  
Vi har benyttet anledningen til oprydning i vores inde-depot. Derfor har vi mange spændende 
historiske materialer til udlodning i aften 
 
Struktureringen af vores deltagelse i Den Grønne Trepart var en af årets første store opgaver. 
Men vi har været meget tilfredse med bemandingen med fagligt ekstremt stærke folk. Hvoraf 
3 DOF’ere Henrik Mørup-Petersen, Mogens Ribo og Niels Riis også sad med i direkte 
forhandlinger, som DN medlemmer. Derudover Kurt Due i Kystvandråd Nordfyn og Niels 
Andersen i følgegruppen til Treparten Det Sydfynske Øhav. 
 
Ny Grønt Råds repræsentant i Middelfart Kommune. Der skal lyde en meget stor tak til Ib 
Bager, som har gjort et kæmpe stykke arbejde for DOF Fyn igennem rigtigt mange år! 
Ny Kommunerepræsentant i Middelfart er Willy Schrøder Andersen. Det er vi meget glade for. 
 
Ny mand i Friluftsrådets kreds syd, Erik Ehmsen stopper med udgangen af denne valgperiode.  
Vi takker Erik for et langt og engageret arbejde for DOF Fyn i Friluftsrådet. 
Det er Joakim Dybbroe, som overtager opgaven. Det er vi rigtig glade for. 
 
Vi siger tak til Børge Rasmussen for en lang og flot indsats også på dette område. 
Ny mand i friluftsrådets kreds nord: Jørn Sørensen 
Ny Grønt Råds repræsentant i FMK. Karl Top stoppede efter virkelig lang og tro tjeneste i DOF 
Fyn. Vi siger en stor tak for indsatsen! Palle Bo Larsen vil gerne tage over, og det er vi meget 
glade for. 
 
Vi skal også i dag sige tak for indsatsen til vores revisor – eller révisor trofast igennem mange 
år. Ivan sejer Beck! 
 
Vi har holdt Dialogmøde med Naturstyrelsen d. 6. marts, hvor vi bl.a. gennemgik deres 
hugstplaner. Niels har i den forbindelse været ude og rekognoscere på Nordlangeland. 
 
DOF Fyn deltog i Grønt Topmøde i Odense, hvor vi bl.a. foreslog vandbøfler til at afgræsse 
Bispeengene og ikke mindst Munkemaen, som er helt tilvokset i tagrør. 
 
Nakkebølle Inddæmning til salg. DOF Fyn har haft kontakt til de 3 fonde: AVJ Naturfond, Den 
Danske NaturFond og ikke mindst naturligvis Fugle Værns Fonden. Især FVF har vi haft en tæt 
dialog med gennem formand Mattin Iversen og Egon Østergaard. Men desværre uden positivt 
resultat. 
 
Bestyrelsen har sammen med NATUD afsendt et brev til Naturstyrelsen på vegne af DOF og 
Fugle Værns Fonden, hvor vi foreslår Sydlangeland som ny Naturnationalpark. 



 
Bestyrelsen har sammen med vores FB webmaster pointeret overfor enkelte medlemmer at 
reklamer for kommercielle arrangementer udenfor DOF regi ikke hører til på vores side uanset 
fugle relevans. 
Vi har deltaget i Forårs Rep. Møde 26.-27. april i Skærbæk. Det var her hvor det for alvor blev 
klart, hvor dårlig DOFs økonomi var blevet. Et underskud på 4.5 millioner i 2024. 
 
Vi har deltaget i éndags Rep. Møde på Landbrugskolen d. 5.11. Det var stadig med meget stor 
fokus på DOFs haltende økonomi. Men der er nu taget vare på situationen og budgettet for 
2026 viser et lille overskud. Men stadig under forudsætning af at f.eks. medlemstallet udvikler 
sig som forventet, og det ser det desværre ikke helt ud til på landsplan. 
 

Medlemsudvikling  DOF Fyn 2025 
 
DOF Fyn har 1138 medlemmer per 31.december 2025  – inklusive 123 husstandsmedlemmer.  
Af de 1138 medlemmer er der er 77 medlemmer i Ørneklubben og 27 Juniormedlemmer. Det 
er et lille fald på 5 medlemmer i forhold til 2024. Det er meget billigt sluppet i betragtning af 
kontingentforhøjelsen.  Der er 9 flere medlemmer i Ørneklubben, og en stigning på 6 
juniormedlemmer. At der er så stor interesse for Ørneklubben er interessant, fordi det er 
herfra de fremtidige medlemmer skal rekrutteres.Det er også positivt at der er 6 flere 
juniormedlemmer.  Palle Rosendahl Larsen. 

Det er en meget lille nedgang, som ligger langt under landsgennemsnittet. DOF har mistet ca. 
500 medlemmer ud af 18.000 på landsplan. 

 
 
 
 
 
 
 


